
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

«/ 7 » /9 / ________ 2023 г. № J S 9

Об итогах конкурса
на предоставление грантов 
Губернатора Белгородской 
области, направленных
на развитие сельской культуры, 
в форме субсидии из областного 
бюджета

В соответствии с приказом министерства культуры Белгородской 
области от 12 мая 2023 года № 245 «О проведении конкурса 
на предоставление грантов Губернатора Белгородской области, 
направленных на развитие сельской культуры, в форме субсидии 
из областного бюджета» с 15 мая по 1 июля 2023 года проведен указанный 
конкурс.

На рассмотрение экспертно-консультативного совета по присуждению 
грантов Губернатора Белгородской области, направленных на развитие 
сельской культуры, в форме субсидии из областного бюджета (далее -  
экспертно-консультативный Совет), была представлена 21 заявка 
с проектами муниципальных учреждений культуры области. Все заявки 
соответствуют установленным требованиям.

В соответствии с протоколом заседания экспертно-консультативного 
Совета п р и к а з ы в а ю :

1. Присудить гранты Губернатора Белгородской области для реализации 
культурных проектов в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей каждый 
следующим победителям:

- муниципальному бюджетному учреждению культуры «Чернянский 
районный' центр народного творчества и культурно-досуговой деятельности» 
-  проект «Этно-град» -  фестиваль национальных культур»;

- муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр 
культурного развития Краснояружского района» -  проект «Атмосферное



2

арт-пространство «Добрая сказка»;
- муниципальному казенному учреждению культуры «Валуйская 

централизованная библиотечная система» -  проект «У нас не кисло!».
2. Отделу правового, социально-экономического обеспечения 

и развития отрасли министерства культуры Белгородской области 
(Григорьева И.В.) обеспечить:

- направление предложений в министерство финансов и бюджетной 
политики Белгородской области о внесении изменений в закон Белгородской 
области от 23 декабря 2022 года № 246 «Об областном бюджете на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» в части распределения грантов 
Губернатора Белгородской области, направленных на развитие сельской 
культуры, в форме субсидии из областного бюджета между бюджетами 
муниципальных районов (городских округов) Белгородской области;

- заключение соглашений о предоставлении грантов Губернатора 
Белгородской области, направленных на развитие сельской культуры, 
в форме субсидии из областного бюджета с органами управления в сфере 
культуры муниципальных районов (городских округов) Белгородской 
области.

3. Областному государственному казенному учреждению «Центр 
бухгалтерского обслуживания и информационно-ресурсного обеспечения 
учреждений культуры» (Тилинина С.И.) выплатить денежные средства 
грантополучателям, указанным в пункте 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра культуры Белгородской области Глущенко О.В.

Министр культуры 
Белгородской области К.С. Курганский


